令和 6年度 監事監査報告書

社会福祉法人 神戸の風

理事長 岩崎 賀世子 様

1. 監事監査実施日時等

（1） 日 時： ①業務執行状況監査   令和 7年 5月 15日 10：00～

②会計監査  令和 7年 5月 15日 10：00～

ケアハウス南風

（2） 出席者： ①業務執行状況監査  監事 岸 まゆみ

②会計監査        監事 青山 靖男

事務局 金定 衣美

2. 監査項目(令和 6年度決算にかかる監査状況)

 監事監査チェックシートに基づき会計監査を行いました。主に総勘定元帳を元

 にして作成された決算書及び決算附属明細書との照合を行った結果、整合性を

 確認しました。また、証憑類は時系列に網羅されている事を確認しました。

3. 監事監査意見

（1）業務執行状況

  入居者様かの聞き取り意見及び状況

  5/14に実施されたお茶会を皆様とても喜んでおられました。種々の行事に参加するのが

  楽しみのようです。今年の総評として、皆さん良くして頂き、入居者相互にお互いが話がは

ずみ、淋しいこともなく生活を楽しんでおられるようです。

  一つだけ、お薬の管理について、時々便秘薬や睡眠薬が欲しいと言われていました。

職員からの聞き取り意見及び状況

  高齢化が進み体力が...高齢化の利点は皆様と対話や対応がやりやすい。

  離職率が低いのも、親しく入居者様となじみやすい。

  若い職員は入居者様の方たちがおおらかで、対応が優しいので居心地が良いようです。

監事からの意見

   入居者様の方々は皆様口をそろえて「よくして頂いている」と言われ、ゆったりと生活されて

いる様子がうかがえます。入居者の方が満足されている方が多いので、無理難題を言わな

いので、職員も心に余裕ができて相乗効果でうまく動いているのかと思いました。

（2）会計管理

 令和 6年度の決算書類について監査を行った。

 監査の結果、決算書類は適切なものと認めます。

令和 7年 5月 15日

監 事  青山 靖男   印

監 事  岸  まゆみ   印